DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DE MÉRITO CULTURAL E
CHAMAMENTO PARA HABILITAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024

LEI PAULO GUSTAVO

A Prefeitura Municipal de Itaiópolis, no uso de suas atribuições, representado neste ato por Mozart
Jose Myczkowski, Prefeito Municipal de Itaiópolis, torna público o resultado final da etapa de
seleção e o chamamento dos selecionados para a fase de habilitação prevista no Edital de
Chamamento 03/2024 da Lei Complementar nº 195/2022 - Lei Paulo Gustavo.

Uma vez que não houve recursos apresentados contra a fase de seleção, mantem-se os
resultados anteriormente publicados. Os selecionados devem apresentar os documentos pedidos
no item 7.2.4 do edital dentro do prazo. Caso não for apresentada a documentação correta e
completa, o proponente será desclassificado deste edital.

O Proponente que não estiver de acordo com o resultado divulgado poderá apresentar recurso,
dentro do prazo de 3 dias uteis a contar do dia seguinte desta publicação, conforme consta no
Edital.

Resultado final da análise de mérito cultural do Edital de Chamamento 03/2024 da Lei
Complementar nº 195/2022 - Lei Paulo Gustavo.

NOME DO
PROPONENTE

PROJETO NOTA CLASSIFICAÇÃO

Maria Lucia Hunka Culinária Festiva e

Sagrada da cultura

ucraniana em

Itaiópolis

75,3 SELECIONADO EM
AMPLA

CONCORRÊNCIA

Classificado

Ricardo Wielewski Coral renascer:

cantando com a

banda Dalle Maria

75 SELECIONADO EM
AMPLA

CONCORRÊNCIA

Classificado

Gisele Maria

Rodycz

Bordados de Lowicz 73,6 SELECIONADO EM
AMPLA

CONCORRÊNCIA

Classificado

Marília Mengarda

Wyler

Estrada da Mata: A

herança cultural do

68,3 SELECIONADO EM
AMPLA

CONCORRÊNCIA

Classificado

1

tropeirismo em

Itaiópolis

Associação

Cultural Polonesa

de Itaiópolis

Preparação e

expressão: um

olhar sobre os

ensaios de dança

folclóricos

poloneses

66 SELECIONADO EM
AMPLA

CONCORRÊNCIA

Classificado

Casarão Museu da

Memória Regional

Apresentação

“Natal Encantado”

59 SELECIONADO EM
AMPLA

CONCORRÊNCIA

Classificado

Gleiton Leandro

Benzi

Dia do Índio 55,6 SELECIONADO EM
COTA DE PESSOAS

INDÍGENAS

Classificado

Associação

Comunitária João

Kominek

Café acústico da

TOP

50 SELECIONADO EM
AMPLA

CONCORRÊNCIA

Classificado

Elias Rocha Araucárias Pintadas - Desclassificado por
não atender ao item
7.1.5.5 Anexo VIII -
Declaração de
ausência de
parentesco;

Projetos selecionados para a fase de habilitação

NOME DO PROPONENTE PROJETO

Maria Lucia Hunka Culinária Festiva e Sagrada da cultura

ucraniana em Itaiópolis

Ricardo Wielewski Coral renascer: cantando com a banda Dalle

Maria

2

Gisele Maria Rodycz Bordados de Lowicz

Marília Mengarda Wyler Estrada da Mata: A herança cultural do

tropeirismo em Itaiópolis

Associação Cultural Polonesa de Itaiópolis Preparação e expressão: um olhar sobre os

ensaios de dança folclóricos poloneses

Casarão Museu da Memória Regional Apresentação “Natal Encantado”

Gleiton Leandro Benzi Dia do Índio

Associação Comunitária João Kominek Café acústico da TOP

Itaiópolis, 19 de novembro de 2024.

Mozart Jose Myczkowski
Prefeito Municipal de Itaiópolis

3